
Авансно плаћање
Називи артикала који се користе за евиденцију авансних уплата дати су у табели:•

Поље НАЗИВ АРТИКЛА Поље КОЛИЧИНА (уноси се увек
1)

Поље ЈЕДИНИЧНА
ЦЕНА/УКУПНО

10: Аванс (Ђ) 1 Бруто износ плаћеног аванса по
ПДВ стопи од 20% - по општој
стопи

11: Аванс (Е) 1 Бруто износ плаћеног аванса по
ПДВ стопи од 10% - по посебној
стопи

12: Аванс (Г) 1 Износ плаћеног аванса за промет
ослобођен ПДВ - 0%

13: Аванс (А) 1 Износ аванса за обвезнике који
нису у систему ПДВ-а - 0%

Есир корисник (касир) у овом случају треба да има могућност промене цене артикала који се
користе за евиденцију авансних уплата, а дати су у табели изнад.

•

Сваки следећи рачун Аванс-Продаја као референтни број има број претходног рачуна Аванс-
Продаја.

•

Приликом формирања коначног рачуна Промет-Продаја претходно се формира рачун Аванс-
Рефундација.

•

Рачун Аванс-Рефундација као референтни број има број последњег рачуна Аванс-Продаја, а
коначни рачун, Рачун-Продаја, као референтни број има број рачуна Аванс-Рефундација.

•

Рачун Аванс–Рефундација се не издаје купцу.•
Поље за рекламу испод насловне линије која обележава крај фискалног рачуна је у овом
случају обавезно поље.

•

Код рачуна Аванс-Продаја, а по захтеву купца, у пољу за рекламу, Есир корисник (касир) уноси
артикле који су предмет авансних плаћања.

•

Код коначног рачуна, Промет-Продаја, касир, у пољу за Рекламу, обавезно уноси број и датум
последњег рачуна Аванс-Продаја, а остале податке по захтеву купца.

•

Црвеним су обележени подаци који се не шаљу ПФР тј. не стижу на СУФ.•






